
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 106 del 30 luglio 2007 
Autorizzazioni raccolte naturalistiche, attività pubblicitarie e sorvolo velivoli 
 
OGGETTO: LIPU: autorizzazione al rilascio di  rapaci all’interno del Parco Regionale 
delle Alpi Apuane. 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e succ. 
mod. ed integr., con particolare riferimento agli artt. 3 e 
17; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 9 del 
21 settembre 1999; 
 
Visto l’art. 14, comma 1, lettera k), del “Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e servizi” del Parco, di cui 
alla deliberazione del Consiglio di Gestione n. 10 del 4 
novembre 2003 e succ. mod. ed integr.; 
 
Vista la richiesta dell’associazione LIPU (prot. n. 3159 del 
30/07/07), tendente ad ottenere l’autorizzazione per il 
rilascio di n. 2 rapaci all’interno dell’area Parco il giorno 
19/08/07 in loc. Campocatino; 
 
Considerato che:  
a)  fino all’entrata in vigore del “Piano” e del 

“Regolamento”, nel territorio del Parco si applicano i 
divieti di cui all’art. 11, comma 3, della L. n. 394/91 e 
succ. mod. ed integr., ai sensi dell’art. 31, commi 1 e 2, 
della L.R. n. 65/97 e succ. mod. ed integr.; 

b)  in caso di necessità ed urgenza, previo parere 
vincolante del Comitato scientifico, è possibile 
derogare ai divieti previsti dall’art. 11, comma 3, della 
più volte citata L. n. 394/91, ai sensi dell’art. 31, 
comma 3, della L.R. n. 65/97 sopra detta; 

 
Visto il pronunciamento positivo da parte del Comitato 
Scientifico, riguardo alla richiesta di autorizzazione in 
parola, comunicato al Direttore con nota int. n. 14/07 del 
30/07/07; 
 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare l’associazione LIPU al rilascio di n. 2 rapaci all’interno dell’area Parco il 
giorno 19/08/07 in loc. Campocatino; 
 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

 
EG/eg  file: der_dir_106_07 

 
 


